
書式第 12号 (法第 28条関係)

令和 5年度 事 業 報 告 書
令和≠円月01日 から 令和6年3月 31日

特定非営利活動法人 LSスコラ育英基金
1 事業の成果
(1)国 内については、仙台にある児童養護施設出身の進学者4名 に奨学金を上期・下期に分けて支
給したが、 1名 については途中退学 したため上期だけの支給となった。(42万円)

また新たに大学や専門学校に進学する2名 に対し、入学一時金を支給した。(60万円)

(2)海 外については、軍事政権による弾圧から生活や子供たちの教育の再興を希望するミャンマー
の人々を昨年に引き続き支援した。 (約 282万円)

(3)留 学生を対象にした支援活動については、3月 に延期された前年度ツアーについては都合によ
り実施されなかったが、今年度のツアーについては実施されたためパス代などの一部を支援し

た。(10万円)

(4)サ ポーター向けの会報の発行 (令和5年 7月 、令和6年 1月 )に加え、動画

“

ou月肛lЮ)に よる広
報を始め、より多くの方々への啓蒙活動に努めた。

2 事業の実施に関する事項

事 業 名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者

の人数

受益対象者

の範囲及び

人   数

事業費の

金額(千円)

1.世界の意まれない

青少年への育英資金

の交付事業

1‐ 1.仙台ラ・サール・

ホーム出身の大学等進

学者に対し奨学金(上期

分)を支給

令和5年

5月

盛岡市

仙台市

石巻市

10名

大学等進学者

4名

2“千円

1‐ 2.仙 台ラ・ サール・

ホーム出身の大学等進

学者に対し奨学金(下期

分)を支給

令和5年

10月

盛岡市

仙台市

石巻市

10名

大学等進学者

3名

180千円

1‐ 3.仙台ラ・サール・

ホームで本年大学等進

学予定者に対 して入学

一時金を支給

令和6年

3月

仙台市

東京都 10名

進学予定者

%

6∞千円

2.世界の意まれない

青少年が、教育・職

業訓練を受けられる

施設及びその設備、

備品などの整備事業

2‐ 1.ミ ャンマー国内の

避難民に対する食糧や

医薬品の人道的支援と

収容施設内の子供たち
の文房具や学習用音響

機器の支援

(SECOLI#4И 9②

令和5年

5月

ミャンマー

カヤー州

チン州

カ レン州

ザガイン管区

10名

子供を含む家族

約10β田名

2,816千円

(S20,00〔 ))

3_海外からの恵まれ
'な い留学生への支援

事業並びに国際交流

事業等への資金支援

4‐ 1.東京外大への留学

生等を対象にした「ふ

じのくに留学生ツア

ー」事業の諸経費のう

ちバス代等の一部を支

援

(令和4年度分は5年 8
月に延期されていた)

令和5年

3月 沼津市 10名

留学生など

約20名

0千円

(中止 )

令和6年

3月 沼津市 10名

留学生など

約20名

100千円



書式第 9号 (法第 10条・第 25条関係 )

5

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人

“

スコラ育英基金
(単位

2,867.000
0 2,867,000

0

209
867 209

3 630

3,930,800
9,130
5,500

930

31,866

12,900
15,000
49,420
5,284

347,499
51,480

15,601

271,772
990
7,656
500

465 469

3,939,930

465 469
4 405 399

△  1,538,190

0

0

15 87 373

△  1,538,190
0

14

経常収益
1 受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費
2 受取寄附金
受取寄附金
施設等受入評価益
3 受取助成金等
受取補助金
4 事業収益
(1)世界の恵まれない青少年への育英資金
の交付事業収益

(2)世界の恵まれない青少年が、教育・職業

訓練を受けられる施設及びその設備、

備品などの整備事業収益

(3)世界の恵まれない青少年が、安全・健康

を確保できる生活環境づくりへの支援

(4)海外からの恵まれない留学生への支援

事業並びに国際交流事業等への資金支援

事業収益

(5)その他、目的を達成するために必要な

事業収益
5 その他収益
受取利息

経常収益計

経常費用
1 事業費
(1)人件費
給料手当
福利厚生費
人件費計
(2)その他経費
支援事業費
送金手数料
海外送金手数料
国内送金手数料

その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費
給料手当

福利厚生費
人件費計
(2)その他経費
広告宣伝費
会議費
旅費交通費
通信費
消耗品費
支払手数料
自動引落手数料
金融機関手数料
業務代行手数料
証明書発行手数料
その他手数料

調査費
その(L経費計
管理費計
経常費用訓
当期経常増減額

経常外収益
経常外収益計
経常外費用
経常外費用計
税引前当期正味財産増減額

法人税.住民税及び事業税
前期繰越正味財産額

II

Ⅲ

Ⅳ

越正味



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和5年度 貸借対照表

令和6年   3月   31日 現在

特定非営利活動法人LSス コラ育英基金

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

未収入金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
流 動 負 債 合

　
　
　
△口
　
　
計

計

2 固定負債
固 定 負 債 計

負  債  合

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

14,335,183

14,335,183

14,335 183

15,873,373

△  1,538,190

14,335,183

14,335,183



書式第 16号 (法第 28条関係)

令和5年度  計算書類の注記

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準を採用しています。

(1)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況

特定非営利活動法人LSス コラ育英基金

単 円 )

管理部門 合計事業部門計

海外からの

恵まれない

留学生への

支援事業並
びに国際交
流事業等ヘ

の資金支援
事業

世界の恵まれ
ない青少年
が、教育・職
業訓練を受け
られる施設及
びその設備、
備品などの整
備事業

世界の恵まれ
ない青少年
が、安全・健
康を確保でき
る生活環境づ

くりへの支援
事業

世界の恵まれな
い青少年への育
英資金の交付事
業

科 目

0

2,867,000
0

0

209

0

2,867,000
0

0

209

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

2,867,209 2,867,209

０

）
０

〉

ｎ
〉

0

0

31,866

12,900

15,000

49,420
5,284

347,499
3,500

3,930,800
9,130

31,866
12,900

15,000

49,420
5,284
347,499

3,500

3,930,800
9,130
0

0

0

0

0

・       0

0

100,000
330

0

0

0

0

0

0

0

2,810,800
5,500
0

0

0

0

0

0

0

０

０

０

０

０

０

０

０

０

1,020,000
3,300
0

0

0

0

0

0

0
4,405,3993,939,930 465,469100,3301,023,300 2,816,300

国理ロ 4,405,3993,939,930100,3302,816,3001,023,300
△  1,538,1902,401,740田囲 BZl. 2,816,300△  1,023,300

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3 受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用  |
(1)人件費   |
給料手当  |
退職給付費用 |

福利厚生費

人件費計
(2)そ の他経費
支払寄附金

送金手数料
広告宣伝費
会議費
旅費交通費
通信費
消耗品費
支払手数料

調査費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額 ■囚口国□廻■曖■四田口国
■■壼□國



書式第 17号 (法第28条関係)

令和5年度 財産目録

令和 6年   3月   31日 現在

特定非営利活動法人LSス コラ育英基金

(単位 :円 )

科
日

】 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

手元現金

当座預金

普通預金

通常貯金

定期預金

ゅうちょ銀行

三井住友銀行東京中央支店

ゆうちょ銀行

ゆうちょ銀行

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債

2 固定負債

エ
ー一〓Ｈ

〈
ロ

債負定固

負

　
　

正

債

　

味

合

　
　
財

計

産

0

149,998

1,267,552

2,917,633

10,000,000

14,335,183

14,335,183

14,335,183



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和 5年度 年間役員名簿

令和 5年 4月 1日  から 令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 LSス コラ育英基金

役  名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 宇野 哲人
和5年4月 1日 ～

和6年3月 31日

な し

理事 松峙 潤一
和5年4月 1日 ～

和6年3月 31日

な し

理事 中村 勝洋
和5年4月 1日 ～

和6年3月 31日

な し

理事 大坂 恒悦
 

令和5年4月 1日 ～

令和6年3月 31日

な し

理事 黒木 秀敏

 

令和5年4月 1日 ～

令和6年3月 31日

な し

理事 紺野 晃則
令和5年4月 1日 ～

令和6年3月 31日

な し

監事 岡田 利雄
令和5年4月 1日 ～

令和6年3月 31日

な し



書式第4号 (法第 10条 。第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

令和6年3月 31日現在

特定非営利活動法人LSス コラ育英基金

氏    名

1 深江 方次  

2 山村 延郎

3 佐藤 仁宣

4 紺野 晃則

5 田坂 一朗

6 徳盛 誠

7 佐藤 秀樹

8 隈部 敏郎

9 森  俊雅

10 笠松 秀樹

11 今西 智之

12 小坂 彰洋




